
日本病院薬剤師会	
 第 4 回江口記念がん優秀論文賞 
当院薬剤部の安藤洋介先生が第 4回江口記念がん優秀論文賞を受賞しました。  
 
［臨床薬剤科	
 山田成樹教授と安藤洋介先生］ 

 
 
 
[受賞の言葉] 
本研究は侵襲及び介入を伴う前向き研究で複数診療科の医師及び薬剤師など

多くの医療スタッフの協力によって実現しました。そのため、本研究成果はで

きる限り多くの方の目に触れ臨床現場で活用いただきたいという想いで論文を

執筆しました。今回このような形で評価いただき、日本病院薬剤師会木平健治

会長を始め、関係各位の先生方に感謝申し上げると共に、身に余る光栄に存じ

ます。今後も薬学的な立場で、少しでも医療の発展に貢献できるよう、自身の

研鑽と、後進の指導に尽力していきたいと思います。 
本研究において丁寧に御指導を賜りました当院臨床薬剤科の山田成樹教授、

林高弘先生に深く御礼申し上げます。 


